Requerimento eletrônico n.º 0073/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 05 de junho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER PROJETO DANÇA NA PRAÇA, BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que tem grande importância social, cultural e de saúde, especialmente em

comunidades que buscam fortalecer vínculos sociais, promover bem-estar e democratizar o acesso

à cultura.

Considerando que estimula a prática de atividades físicas de forma prazerosa, contribuindo para
a saúde mental, emocional e física dos participantes.

Considerando que requalifica a praça e o espaço urbano, transformando em local de cultura e

lazer.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003600320031003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 05/06/2025 17:25

Checksum: 685497D2EC66EDE9911AA174EA492F0B15BFF0DFE60B4E70EC29C4173700788A